
Helferkreis Ort Ansprechpartner Telefon Email Internetauftritt

alle Orte kreisweit 

südlich der A24

Lena Nassrallah 

(hauptamtliche 

Ehrenamtskoordinatorin, 

kreisweit)

0160-71 22 851 lena.nassrallah@awo-sh.de http://www.awo-sh.de/de/migration/herzogtum-lauenburg

Runder Tisch Asyl Wentorf Wentorf www.rundertisch-asyl-wentorf.de

Flüchtlingshilfe Lauenburg/Elbe Lauenburg Sabine Vogel (hauptamtliche 

Ehrenamtskoordinatorin)

04153-559850 tom-lauenburg@gmx.de http://www.lauenburg.de/stadt_und_buerger/buergerservice/fluechtlingshilfe.php

Amt Büchen Heike Gronau-Schmidt 

(hauptamtliche 

Ehrenamtskoordinatorin)

0160-5457706 heike.gronau-schmidt@awo-sh.de http://www.amt-buechen.eu/index.phtml?mNavID=1781.14&sNavID=1781.312&La=1

Runder Tisch Willkommenskultur Schwarzenbek Stadt Christoph Ziehm 0175 8761304 ch.ziehm@t-online.de http://www.schwarzenbek.de/index.phtml?La=1&sNavID=1810.128&mNavID=1810.128&object=tx%7c1158.1622.1&kat=&kuo=2&sub=0

Amt Schwarzenbek 

Land

Ina Helbsing (bis 15.3.2016; 

Leiterin Fachbereich Odnung 

und Soziales)

04151-842217 i.helbsing@amt-schwarzenbek-land.de

Geesthacht http://www.geesthacht.de/Startseite_Service/_b_Flüchtlinge_und_Integration_b_/

Flüchtlingshilfe Geesthacht e.V. Joachim Schmitt 0151-59 83 72 60 Fluechtlingshilfe-Geesthacht-ev@web.de  

(1.Vorsitzender) http://www.fluechtlingshilfe-geesthacht.de/

Aumühle und andere 

Orte im Amt Hohe 

Elbgeest

Susanne Nowacki 

(hauptamtliche 

Ehrenamtskoordinatorin)

04104 699 732 oder 

0160 921 762 13

susanne.nowacki@awo-sh.de

Börnsen hilft Börnsen boernsen-hilft@gmx.de

Christine Friedrich 0177/7297639

Kathrin Brüggemann 0170/5263043

Willkommen in Dassendorf e.V. Dassendorf Olof Masch (1.Vorsitzender) fluechtlinge-dassendorf@web.de www.dassendorf.de

Escheburg hilft Escheburg Christel Rüder 04152-2230 oder 

0151-51052214

info@escheburg-hilft.de www.escheburg-hilft.de

Ina Rathje 04152-849952 oder 

0163-4282822

Willkommen@escheburg-hilft.de

Helferkreis Hamwade Hamwarde Susanne Brügmann helferkreis-hamwarde@gmx.de

Helferkreis Hohenhorn Hohenhorn 0151-61986298 helferkreis-hohenhorn@web.de

Helferkreis Kröppelshagen-

Fahrendorf Asyl im Dorf

Kröppelshagen Anna Ammonn 0173-9460010 anna.ammonn@gmx.de www.asylimdorf.de

Helferkreis Wiershop Wiershop Renate Pemöller rp-pemoeller@t-online.de

Wohltorf runder-tisch-asyl-wohltorf@gmx.de

Helferkreis Wohltorf Irmhild Marquardt-Schröder 04104-3280

Martin Tetzlaff 04104-3607

Worth Renate López 04152-835 764 Lp-worth@gmx.de
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